Preisliste 2026 für den CVJM-Hof Magnetsried



Seite 1/1

Selbstversorgergruppen

	Kinder 1)		Sondergruppen ²⁾		Erwachsene	
Preise	Alter: 3 - 12 Jahre					
Pro Person und Nacht	1-3 ÜN	ab 4 ÜN	1-3 ÜN	ab 4 ÜN	1-3 ÜN	ab 4 ÜN
	bis 70	oder über 70	bis 70	oder über 70	bis 70	oder über 70
bei Unterbringung im	Personen	Personen	Personen	Personen	Personen	Personen
Drei- und Mehrbettzimmer	€ 17,-	€ 16,-	€ 23,-	€ 22,-	€ 29,50	€ 28,50
Doppelzimmer	€ 19,50	€ 18,50	€ 26,50	€ 25,50	€ 34,-	€ 33,-
Einzelzimmer	€ 23,-	€ 23,-	€ 31,-	€ 30,50	€ 40,-	€ 39,-
Tagesgäste (ohne Übern.)	€ 4,50		€ 6,50		€ 9,-	
Kota (Holz-Grillhütte im Gar	€ 30,- pauschal pro Nutzung (inklusive Holz)					

Bei Selbstversorgergruppen fallen ggf. noch Raummieten für die Groß- und Spülküche an.

Gruppen mit Vollverpflegung 3) 4)

("Wir kochen, Sie decken und spülen")

Preise	Kinder ¹⁾ Alter: 3 - 12 Jahre		Sondergruppen ²⁾		Erwachsene	
pro Person und Nacht	1-3 ÜN	ab 4 ÜN	1-3 ÜN	ab 4 ÜN	1-3 ÜN	ab 4 ÜN
	mit unter 70	oder über 70	mit unter 70	oder über 70	mit unter 70	oder über 70
bei Unterbringung im	Personen	Personen	Personen	Personen	Personen	Personen
Drei- und Mehrbettzimmer	€ 37,-	€ 36,-	€ 50,-	€ 49,-	€ 56,50	€ 55,50
Doppelzimmer	€ 40,50	€ 38,50	€ 53,50	€ 52,50	€ 61,-	€ 60,-
Einzelzimmer	€ 43,-	€ 43,-	€ 58,-	€ 57,50	€ 67,-	€ 66,-
Tagesgäste (ohne Übern.)	€ 24,50		€ 33,50		€ 36,-	

Nach Absprache stellen wir Ihnen gern ein individuelles Buffet für einen Grillabend zusammen, so dass Sie auf unseren Grills das Grillgut selbst zubereiten können.

Preise für die Endreinigung

Berechnung nach genutzten Räumen: € 20,- pro Zimmer (inkl. Dusche, WC); € 15,- bis 35,- pro Gruppenraum; eine Vorausberechnung der Endreinigungskosten erhalten Sie mit der Buchungsbestätigung.

Mietpreise für Bettwäsche, Handtücher u. Tischdecken (Stückpreis für die Dauer Ihres Aufenthaltes)

	Bettlaken	Kissenbe-	Deckenbe-	Bettwäsche	Handtuch	Handtuch	Tischdecke	Decker
		zug	zug	komplett	klein	groß		
Preis	€ 2,-	€ 2,-	€ 3,-	€ 7,00	€ 2,-	€ 3,-	€ 5,-	€ 3,-

Hinweise:

- 1) Kinder im Alter von 0-2 Jahren im Zimmer der Eltern frei.
- 2) Sondergruppen sind: Schülerinnen/Schüler, Auszubildende, Studentinnen/Studenten, Mitarbeiterinnen/Mitarbeiter im FSJ, FÖJ und BFD, arbeitslos gemeldete Personen, Menschen mit Einschränkungen.
- 3) Diese Preise gelten für Gruppen, die uns ihre Gemeinnützigkeit durch Ausfüllen eines Formulars bei der Abrechnung bestätigen. Für private und kommerzielle Buchungen erhöhen sich die Preise um die aktuell gültige Umsatzsteuer.
- 4) Weiterer Zusatzservice kann individuell vereinbart werden: Berechnung nach Aufwand und Absprache mit Ihnen. Für Sonderkost (bei Allergien/Unverträglichkeiten) wird ein Aufschlag von € 8,- je Person und Tag erhoben. Bei Gruppen unter 20 bzw. unter 10 Personen wird ein Aufschlag von € 12,- bzw. € 20,- pro Person und Tag erhoben.

CVJM-Hof Magnetsried - Preisliste 2026 gültig: 1.1.2026 bis 31.12.2026





Zahlungs- und Rücktrittsbedingungen für Buchungen im CVJM-Hof Magnetsried

1. Abschluss des Reservierungsvertrags und Bezahlung

Mit der Übersendung der Reservierungsbestätigung durch den CVJM-Hof gilt die Reservierungsanfrage als angenommen. Hiermit ist ein verbindlicher Vertrag (Buchungsvertrag) zwischen dem Anfragenden (Kunden) und dem CVJM München e. V. zustande gekommen.

Mit der Reservierungsbestätigung kann eine Anzahlung in Höhe von bis zu 40% des geschätzten Gesamtaufenthaltspreises gemäß der Angabe in der Bestätigung auf das angegebene Konto gefordert werden.

Die Restzahlung bzw. der volle Aufenthaltspreis ist entsprechend der Endabrechnung während des Aufenthalts bar oder innerhalb von 5 Tagen nach Erhalt der Rechnung per Überweisung auf das auf der Rechnung angegebene Konto zu bezahlen.

2. Rücktritt vom Reservierungsvertrag

Ein Rücktritt vom Reservierungsvertrag durch den Kunden ist jederzeit vor dem Reservierungsbeginn möglich. Der Rücktritt muss vom Kunden schriftlich gegenüber der Leitung des CVJM-Hofes Magnetsried erklärt werden. Der Kunde ist verpflichtet, eine Entschädigung zu zahlen. Die Entschädigung berechnet sich im Falle des Rücktritts durch den Kunden folgendermaßen (sofern nicht auf dem Buchungsvertrag eine andere Regelung angegeben ist):

- Bei Buchungen mit mehr als 3 Übernachtungen und/oder mehr als 35 Personen:
 - o 28 Wochen bis 21 Wochen vor dem Ankunftsdatum: 25% des Gesamtpreises
 - 21 Wochen bis 13 Wochen vor dem Ankunftsdatum: 65% des Gesamtpreises
 - o weniger als 13 Wochen vor dem Ankunftsdatum: 80% des Gesamtpreises
- Für alle anderen Buchungen:
 - o 23 Wochen bis 17 Wochen vor dem Ankunftsdatum: 10% des Gesamtpreises
 - 17 Wochen bis 13 Wochen vor dem Ankunftsdatum: 25% des Gesamtpreises
 - 13 Wochen bis 9 Wochen vor dem Ankunftsdatum: 50% des Gesamtpreises
 - o weniger als 9 Wochen vor dem Ankunftsdatum: 80% des Gesamtpreises
- Die jeweiligen Staffelungen gelten bei Verringerung der Übernachtungszahlen um mehr als 10% analog.
- Im Falle eines Rücktritts oder größeren Verringerung der Teilnehmerzahl (mehr als 50%) ist der jeweilige Kunde berechtigt, dem CVJM München e. V. einen Ersatzkunden anzubieten, wobei sich der CVJM München e. V. seine Zustimmung vorbehält. Wird für den stornierten Zeitraum ein Ersatz gefunden und werden die freigewordenen Betten anderweitig vermietet, so verringert sich die zu zahlende Ausfallentschädigung entsprechend. In jedem Fall wird jedoch eine Aufwandsentschädigung in Höhe von € 150,- geltend gemacht. Falls keine schriftliche Buchungsbestätigung erfolgen kann (z. B. bei kurzfristigen Buchungen), werden bei einer Stornierung ebenfalls Gebühren erhoben wie oben angegeben.

3. Teilnehmer

Der Kunde ist verpflichtet, entweder zu Beginn des Aufenthalts die von der Hausleitung ausgehändigte Teilnehmerliste vollständig auszufüllen, oder aber eine eigene Liste mit allen Personen die beherbergt werden zu führen und jederzeit vorlegen zu können.

CVJM-Hof Magnetsried | Magnetsried 33 | 82402 Seeshaupt

Telefon: +49 (0)8801 / 91 56 0 | Fax: +49 (0)8801 / 91 56 13 | E-Mail: info@cvjmhof.de | www.cvjmhof.de

